2026年2月5日
各　位

上場会社名 北越メタル株式会社
代表者 代表取締役社長 加納　愛仁
（コード番号 5446）
問合せ先責任者 執行役員総務部長 遠山　功
（TEL 0258-24-5111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2025年８月１日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2026年3月期通期連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2026年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,500 100 200 100 25.93
今回修正予想(B) 23,500 △450 △350 △400 △103.73
増減額(B-A) △1,000 △550 △550 △500
増減率(%) △4.1 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2025年3月期）

28,729 668 796 572 148.61

修正の理由
　売上高は、依然として建築案件・土木案件ともに工期遅れ等による鋼材需要の停滞が予想され、前回予想よりも大きく減
少する見込みです。これに伴い、販売価格適正化の進捗においても遅れが生じる見通しです。一方、主原料である鉄スクラ
ップ価格が下期以降高騰したことでメタルスプレッドが大幅に縮小し、収益性が急激に悪化しております。また、販売価格の
適正化が遅れていることから、棚卸資産の収益性を慎重に検討した結果、棚卸資産評価損（売上原価）を計上する見込み
となり、利益面で前回予想を大幅に下回る見込みとなったことから通期の業績予想を修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2025年８月１日発表）

― ― ― 4.00 8.00

今回修正予想 ― ― ― 0.00 4.00
当期実績 ― 4.00 ―
前期実績
（2025年3月期）

― 10.00 ― 35.00 45.00

修正の理由
　当社の利益配分の基本方針は、連結業績に応じた株主への利益還元と今後の事業展開ならびに企業体質強化に向け
た内部留保の充実です。連結業績に応じた利益還元の指標は、連結配当性向30％程度を目標としております。
　2026年３月期の期末配当予想につきましては、１株当たり４円として公表しておりましたが、通期の業績予想の修正を踏
まえ、誠に遺憾ながら無配に修正いたします。

以　上